16.12.2021, 12:37 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 669-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5&ts… 1/5

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2021 г. N 669-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ОРЛОВСКОМ И ТУЖИНСКОМ РАЙОНАХ

На основании Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Закона Кировской области от 07.10.2015 N 566-ЗО "Об особо
охраняемых природных территориях Кировской области" Правительство Кировской области
постановляет:

1. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения
"Халтуринский лиственник" согласно приложению N 1.

2. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения "Урочище
"Васин бор" согласно приложению N 2.

3. Утвердить границы территории памятника природы регионального значения "Кедрово-
сосновая роща в с. Пачи" согласно приложению N 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области

А.А.ЧУРИН

Приложение N 1

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 2 декабря 2021 г. N 669-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"ХАЛТУРИНСКИЙ ЛИСТВЕННИК"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты

X Y

1 572 044,19 1 321 713,97

2 572 385,24 1 322 168,21

3 572 699,62 1 322 641,19

4 572 698,78 1 322 675,17

5 572 651,83 1 322 722,35

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&date=16.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=180087&date=16.12.2021

16.12.2021, 12:37 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 669-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5&ts… 2/5

6 572 655,31 1 322 762,11

7 572 701,45 1 322 811,08

8 570 756,54 1 322 547,40

9 570 703,82 1 323 013,98

10 569 864,50 1 322 491,48

11 569 501,80 1 322 264,03

12 569 352,22 1 322 288,62

13 569 247,72 1 322 329,60

14 569 216,98 1 322 343,94

15 569 194,44 1 322 370,58

16 569 167,80 1 322 409,51

17 569 124,77 1 322 436,16

18 568 921,91 1 322 507,87

19 568 727,24 1 322 491,47

20 568 712,82 1 322 391,46

21 568 689,72 1 322 376,15

22 568 550,86 1 321 673,82

23 568 470,36 1 321 514,84

24 568 381,82 1 321 420,26

25 568 226,87 1 321 253,23

26 568 609,24 1 320 893,67

27 568 713,67 1 320 914,94

28 568 974,09 1 321 339,82

29 569 038,12 1 321 341,85

30 569 337,99 1 320 962,42

31 569 819,81 1 320 652,00

32 570 017,41 1 320 624,21

33 570 461,69 1 320 966,58

34 570 550,16 1 321 267,00

35 570 781,74 1 321 326,15

16.12.2021, 12:37 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 669-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5&ts… 3/5

36 570 922,85 1 321 539,83

37 571 024,57 1 321 561,45

38 571 119,25 1 321 279,92

39 571 834,14 1 321 660,55

1 572 044,19 1 321 713,97

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Халтуринский

лиственник" составляет 5405570 кв. метров (540,56 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Халтуринский
лиственник" представлена в приложении (не приводится).

Приложение N 2

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 2 декабря 2021 г. N 669-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"УРОЧИЩЕ "ВАСИН БОР"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты

X Y

1 483 203,78 1 267 544,89

2 484 035,78 1 267 326,54

3 485 409,88 1 267 383,01

4 485 616,50 1 267 570,96

5 485 814,07 1 267 710,70

6 485 989,95 1 267 886,59

7 486 130,26 1 268 139,46

8 486 211,67 1 268 328,20

9 486 237,58 1 268 503,37

10 486 452,23 1 268 611,93

11 486 647,14 1 268 778,46

16.12.2021, 12:37 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 669-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5&ts… 4/5

12 486 716,22 1 268 891,96

13 486 759,70 1 269 172,76

14 486 792,47 1 269 450,32

15 486 716,07 1 269 793,13

16 486 614,19 1 270 151,51

17 486 250,12 1 270 587,51

18 483 896,88 1 270 008,25

19 483 475,91 1 270 470,85

20 482 816,13 1 269 358,29

21 482 985,77 1 269 183,28

22 482 718,48 1 268 987,52

23 483 269,78 1 268 638,31

24 483 203,78 1 267 975,73

25 483 068,93 1 267 806,40

26 483 173,79 1 267 692,29

1 483 203,78 1 267 544,89

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Урочище

"Васин бор" составляет 9608755 кв. метров (960,88 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Урочище "Васин
бор" представлена в приложении (не приводится).

Приложение N 3

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 2 декабря 2021 г. N 669-П

ГРАНИЦЫ

ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"КЕДРОВО-СОСНОВАЯ РОЩА В С. ПАЧИ"

1. Система координат: МСК-43.

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты

X Y

16.12.2021, 12:37 Постановление Правительства Кировской области от 02.12.2021 N 669-П "Об утверждении границ территорий памят…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9378278276CA81EC1C645847793B2148&SORTTYPE=2&BASENODE=23792-5&ts… 5/5

1 468 890,11 1 286 491,51

2 468 893,93 1 286 533,04

3 468 909,98 1 286 559,56

4 468 941,13 1 286 585,69

5 468 856,31 1 286 693,42

6 468 823,91 1 286 665,08

7 468 874,66 1 286 558,63

8 468 859,23 1 286 529,61

9 468 851,27 1 286 499,89

10 468 857,10 1 286 479,55

11 468 874,43 1 286 479,55

1 468 890,11 1 286 491,51

2. Общая площадь территории памятника природы регионального значения "Кедрово-

сосновая роща в с. Пачи" составляет 10355 кв. метров (1,04 гектара).

3. Схема границ территории памятника природы регионального значения "Кедрово-
сосновая роща в с. Пачи" представлена в приложении (не приводится).